
Medlemsmøde d. 26.4.22 

1. Kløverblomsten 

Præsentation fra kløverblomsten hvor der blev fulgt op på forslaget fra generalforsamlingen om at 
blive en forening. De personer som sidder i kløverblomsten ønsker ikke at fortsætte med deres 
arbejde, hvis kløverblomsten skal være en forening i foreningen. 

Bestyrelsen bakker op om at det skal være et underudvalg i klubben ligesom stævner, 
sponsorudvalg osv. 

I forhold til økonomien så går pengene i klubbens kasse og bestyrelsen/klubben disponerer over de 
indtjente penge. Derudover ønsker vi at det indgår tydeligt i klubbens regnskab, hvor pengene 
kommer fra og hvad de går til. 

 

2. Dyrskue 

Der er dyrskue den 17.-18.6.22, hvor vi står P-vagt. Der skal også bruges hjælp onsdag og torsdag til 
at gøre klar, tage imod dyr osv. Derfor har vi brug for rigtig mange hjælpere. Vi har tidligere delt 
parkeringen med en anden forening, men de sidste år har HJR haft det hele selv. I år bygger de dog 
boliger på noget af det område, hvor der plejer at være parkering, men vi får mere plads på en 
mark bagved dyrskuepladsen. 

 

Vi har parkering både på Karolinesvej, Halvorsmindevej og Aalborgvej. Der skal bruges ca 80 
personer i alt. Gitte laver et skema hvor vi kan skrive os på, som kommer op på døren til rytterstuen 
når vi kommer tættere på, ca. i midten af maj måned hænger hun det op. 

 

Vi plejer at have nogle rigtig hyggelige dage. Onsdag starter vi med at sætte snore op på 
parkeringen, torsdag skal vi være derude når dyrene kommer, hvor vi er behjælpelige med at tage i 
imod dyrene. 

Der serveres morgenmad, frokost, drikkelse i løbet af dagen. Kender i nogen som kan/vil hjælpe os, 
så er de meget velkommen. Hesteshowet er desværre sløjfet i år. Vi tjener 60000 kr. til klubben, så 
det er et godt tilskud til klubben. 

Til næste år kommer opgaven i udbud, så der er vores plan at vi som klub vil byde ind igen. 

 

Forslag fra et medlem er at man skriver de helt nye hjælpere med en farve og dem der har lidt 
erfaring med en anden farve, så man kan hjælpe hinanden og lære af hinanden. 

Da Gitte Dam skal til jubilæum fredag og lørdag, har vi behov for 1 eller 2, der kan være der som 
standin for hende og hjælpe Gitte Toft. 

 

Når vi hjælper minimum 4 timer får man et armbånd, som giver adgang til pladsen begge dage. 



Børn under 12 år skal være ifølge med voksen, og for at stå og modtage penge og sælge billetter, 
skal man minimum være fyldt 18 år. 

 

Forslag om at vi skal have sponsoreret nogle gule veste, hvor vi kan få trykt klubbens logo på. Gitte 
Dam vil gerne sponsorere de gule veste, så tak for det. Ane vil høre om hun kan få trykt vores logo 
på dem.  

Hjemmeværnet vil igen i år være til stede og hjælpe med afviklingen af trafikken ved parkeringen 
efter behov. 

Der kan blive arrangeret et møde inden dyrskuet, hvor Gitte Toft kan fortælle lidt om hvad vi skal 
lave derude og svare på eventuelle spørgsmål, hvis der er behov for dette. 

 

3. Torben har ordet 

Torben lavede en kort præsentation af sig selv, og har nu været i klubben i ca. 1,5 år. Da han 
startede i HJR var hans opgaver mere omkring det praktiske og stalden, men er efterhånden blevet 
lidt mere omkring økonomien og diverse aftaler. Torben har dog ingen råderet over økonomien. 

Til dagligt forsøger han at få tingene til at glide i det daglige. Han har ligeledes mange 
administrative opgave, som f.eks kontakt til kommune, landbo nord, foderkonsulenter osv. 

 

Torben vil gerne hvis I opdager der er noget der skal laves i klubben, at vi giver ham besked, så vil 
han forsøge at få det lavet. Der opfordres ligeledes til at vi alle er en del af det, og opfordres til at vi 
alle hjælper hinanden med at rydde op efter os, da der nogle gange kommer til at ligne en 
losseplads i stalden og på HJRs arealer. 

 

Der skal stor ros til at folk er blevet rigtig gode til at slukke lyset, når det kan undværes. 

Staldene er fyldt op, dog er der en lille udskiftning nu pga. at nogle heste er blevet solgt, så der 
bliver et par enkelte ledige bokse. 

 

Der spørges ind til opstaldning i sommer, og der vil blive sommeropstaldning i år. 

På torsdag kommer der nyt top lag i hallen, som skal have tid til at sætte sig. Det tager muligvis ca 
2-3 uger inden den er god igen. 

 

Vi har haft miljøtilsyn fra kommunen, og de er ikke helt tilfredse med vores folde, da de skal være 
dækket med græs. Vi har ca. et halvt år til at finde en løsning.  

Derudover ser de positivt på at der bliver lavet en overgang nede mellem fold 4 og 6 hen over 
bækken, så vi kan komme over på den anden side, og bruge det store græsareal der er der. 



 

4. Eventuelt 

Der ønskes en offentlig todo liste, hvor der kan stå hvilke opgaver som skal laves i HJR, så hvis man 
har noget tid i overskud kunne man jo så medlem lave det hvis man lige har 1 time eller 2 i 
overskud. 

 

Der efterlyses en vejledning til ridehusregler. Ridehusreglerne er dog lavet og vil komme op en af 
de nærmeste dage. 

 

Forslag om et møde hvor der tales med børnene i øjenhøjde, hvor der orienteres om hvordan man 
gebærder sig i en stald og med omgangen af hestene og brug af et ridehus. Der kunne også 
undervises lidt omkring forskellige ting, og evt også noget i form af de gamle ridemærkeprøver. 

 

Vi skal integrere de unge noget mere og sørge for at de har nogle opgaver de kan udføre, det kan 
være et forslag at juniorudvalget blev noget mere integreret i Kløverblomsten, så de også havde 
ansvar for nogle opgaver.  

 

Der er dressurkursus den 7.-8.5 ved Jørgen Rask. Det starter ved 13-tiden om lørdagen og ved 8- 
tiden søndag. Rene kører banen. 

Det er for sent at hestene bliver fodret kl. 20.30 når de får middagsfoder kl. 10.45. Så der aftales at 
hestene fremover får foder som det første når personalet møder ind kl. 19. 

 

Der ønskes fra enkelte springforældre, at springene kan blive stående efter brug, og være sat ind til 
masten hver søndag. Der snakkes om dette på næste bestyrelsesmøde. 

 

Der ønskes at der kommer flere oplysninger indtil elevafdelingen, så vi vil prøve at se hvordan vi 
kan få integreret elevafdelingen noget mere.  

 

Hvis der er nogen der har forslag til hvordan og hvilke fonde vi kan søge må man endelig sige til. Vi 
har desværre fået afslag fra Sparekassen Vendsyssel/Danmark på vores ansøgning. 

 

Referent: Annette Frydberg 

 


